
Чăваш Республикинчи  Шупашкар 

хулин «Ачасен пĕлÿпе пуплев 

хăнăхăвĕсене мала хурса пĕтĕмĕшле 

аталанма пулăшакан 125-мĕш 

«Дубок» ача сачĕ» муниципалитетăн 

шкул умĕнхи вĕренÿ бюджет 

учрежденийĕ 

 

муниципальное бюджетное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад № 125 «Дубок» общеразвивающего 

вида с приоритетным осуществлением 

деятельности по познавательно-речевому 

развитию детей» города Чебоксары 

Чувашской Республики  

 

 

ПРИКАЗ 

  

30.08.2019  №73 

   
 

 ПРИКАЗ 

О работе консультационного пункта 

«Рука об руку» в 2019-2020 учебном году 

 

В соответствии с планом работы МБДОУ «Детский сад №125» г. Чебоксары, с 

целью обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания, 

оказания методической и консультативной помощи родителям (законным 

представителям), несовершеннолетних обучающихся, обеспечивающих получение детьми 

дошкольного образования в форме семейного образования. 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в МБДОУ «Детский сад №125» г. Чебоксары консультационный 

пункт для родителей (законных представителей), несовершеннолетних 

обучающихся в возрасте 2-7 лет, обеспечивающих получение детьми дошкольного 

образования в форме семейного образования на бесплатной основе. 

2. Утвердить план работы консультационного пункта «Рука об руку» на 2019- 2020 

учебный год. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Заведующий:                                                                                   Л.В.Филимонова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



УТВЕРЖДЕН 

приказом заведующего  

МБДОУ «Детский сад №125»г. Чебоксары 

от 30.08.2019 № 73 

 

 

План 

работы консультационного пункта «Рука об руку»  

на 2019-2020 учебный год 

 

Тема консультации 

 

 

 

Форма проведения (тренинг, 

экскурсия, семинар, круглый стол 

и др.) 

 

Время 

проведения 

 

 

Специалисты 

 

Утверждение плана работы 

консультативного пункта на 2019 

– 2020 учебный год, графика 

работы специалистов 

 сентябрь Заведующий 

Старший воспитатель 

«Водичка, водичка...» Игровой развивающий сеанс для 

родителей и детей  раннего 

возраста 

октябрь Педагог-психолог 

«Роль музыкального фольклора в 

жизни детей дошкольного 

возраста» 

 

«Речевые игры для преодоления 

застенчивости» 

Консультация для родителей 

подготовительной группы 

 

 

 

Практикум для детей и родителей 

ноябрь Музыкальный 

руководитель 

 

 

 

Учитель-логопед 

Новогодняя елка Совместные развлечения для  

родителей и детей 

декабрь Музыкальный 

руководитель 

«Роспись деревянных ложек» 

 

Мастер-класс для родителей 

подготовительных групп 

январь Музыкальный 

руководитель 

«Нетрадиционная техника 

рисования и как это влияет на 

творческое мышление детей» 

Семинар-практикум для детей и 

родителей 

февраль Педагог-психолог 

«Знакомьте малышей с 

фольклором» 

 

«Коммуникативные игры для 

дошкольников» 

Консультация для родителей 

 

 

Практикум для детей и родителей 

март Музыкальный 

руководитель 

 

 

Учитель-логопед 

«Сказочные истории» Семинар-практикум для детей и 

родителей 

апрель Педагог-психолог 

Адаптация ребенка к детскому 

саду 

Групповая консультация для 

родителей вновь поступающих 

детей 

май Заведующий 

Старшая медсестра 

Педагог-психолог 

 

 

Индивидуальные консультации 

По запросу Учитель-логопед 

Педагог-психолог 

Музыкальный-

руководитель 

Инструктор по 

физической культуре 

 


